
 

Администрация 
 городского округа город Шахунья 

Нижегородской области 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

 

от 01 ноября 2017 года              № 1372 

 

 

Об утверждении Положения о порядке предоставления средств  

федерального и областного бюджетов на возмещение части процентной ставки 

по инвестиционным кредитам (займам) в агропромышленном комплексе 

 

 

В соответствии со статьей 78 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, 

Уставом городского округа город Шахунья Нижегородской области, решением Совета 

депутатов городского округа город Шахунья Нижегородской области  «О бюджете 

городского округа город Шахунья Нижегородской области на очередной финансовый 

год», в рамках реализации муниципальной программы «Развитие агропромышленного 

комплекса городского округа город Шахунья Нижегородской области», утвержденной 

постановлением администрации городского округа город Шахунья Нижегородской 

области от 11 июля 2017 года № 836 в целях укрепления экономического положения 

сельскохозяйственных товаропроизводителей, организаций агропромышленного 

комплекса, эффективного использования средств бюджета, администрация  

городского округа город Шахунья Нижегородской области  п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить прилагаемое Положение  о порядке предоставления средств 

федерального и областного бюджетов на возмещение части процентной ставки по 

инвестиционным кредитам (займам) в агропромышленном комплексе. 

2. Начальнику общего отдела администрации городского округа город Шахунья 

Нижегородской области обеспечить размещение настоящего постановления на 

официальном сайте администрации городского округа город Шахунья Нижегородской 

области. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и 

распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2017 года. 

4. Со дня вступления в силу настоящего постановления, признать утратившими 

силу: 



 - постановление администрации городского округа город Шахунья 

Нижегородской области от 20.07.2015 года № 841 «Об утверждении Положения  о 

порядке предоставления субсидий  на возмещение части затрат на уплату процентов 

по кредитам, полученным в российских кредитных организациях, и займам, 

полученным в сельскохозяйственных кредитных потребительских кооперативах»; 

- постановление администрации городского округа город Шахунья 

Нижегородской области от 04.07.2016  года  № 764 «О внесении изменений в 

постановление администрации городского округа город Шахунья Нижегородской 

области от 20.07.2015 года № 841 «Об утверждении Положения  о порядке 

предоставления субсидий  на возмещение части затрат на уплату процентов по 

кредитам, полученным в российских кредитных организациях, и займам, полученным 

в сельскохозяйственных кредитных потребительских кооперативах». 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

начальника управления сельского хозяйства администрации городского округа город 

Шахунья Нижегородской области Соколова С.И. 

 

 

 

 

И.о. главы администрации городского 

округа город Шахунья               Р.В.Кошелев 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


